
Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 092/2017 

 

 
 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria pelo INSS em 

favor da servidora Geraldina de Araújo Ramalho. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 
 

 

Art. 1º.  - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício 

com a servidora Geraldina de Araújo Ramalho, matrícula 000031, lotação 

Secretaria de Educação, cargo Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas 
que a servidora faz jus na folha de pagamento. 

 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 2017. 

 

 

 

 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

PORTARIA Nº. 093/2017 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Dalvaneide Linhares de Andrade como membro titular 
representante dos professores da rede municipal de ensino, junto ao Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção 

e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais 

da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 
 

 
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO 
Prefeito Constitucional 
 
VALDEMILSON PEREIRA DOS SANTOS 
Vice-Prefeito 
 
JULIANA MOURA P. DO NASCIMENTO 
Chefe de Gabinete 
 
EVERCTON HYAGO FERNANDES COSTA 
Assessor de Comunicação 
 
FRANÇUI RAMALHO DA SILVA FILHO 
Secretário de Administração e Planejamento 
 
ROBERTA WALERIA R. FORMIGA PAIXÃO 
Secretária de Finanças 
 
JOSE ZEZITO DOS SANTOS 
Sec. de Obras Públicas e Serviços Urbanos 
 
XIRLENE JUVINO DE SOUZA 
Secretária de Saúde 
 
MARCILIO JORGE BATISTA DE LACERDA 
Sec. de Agricultura e Meio Ambiente 
 
VANDERLUCIA VIERA DA SILVA 
Sec. de Ação e Promoção Social 
 
ALBERTO DE ALBUQUERQUE FERNANDES 
Secretário de Educação 
 
FRANCISCO GOMES 
Secretário de Esporte, Turismo e Lazer 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 094/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Francisco dos Santos Silva como membro suplente 

representante dos professores da rede municipal de ensino, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

PORTARIA Nº. 095/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 
empregatício, Joseilda Eneas Gomes como membro titular representante 

da Secretaria Municipal de Educação, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 

 
 

PORTARIA Nº. 096/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Sebastião Claudio Oliveira Pereira como membro suplente 

representante da Secretaria Municipal de Educação, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

PORTARIA Nº. 097/2017 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 
empregatício, Jonildo Linhares Pereira como membro titular 

representante do Poder Executivo Municipal, junto ao Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 098/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria Izouda dos Santos como membro suplente 

representante do Poder Executivo Municipal, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 099/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Daniery Fernandes de Araújo, como membro titular 

representante dos servidores técnicos administrativo das escolas básicas 
públicas, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

PORTARIA Nº. 100/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Elizangela Gadelha Garcia, como membro suplente 

representante dos servidores técnicos administrativo das escolas básicas 
públicas, junto ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle 

Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica 

e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 101/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Lucelia Lopes Ferreira e Ivaneide Pereira de Assis, como 

membros titulares representantes dos pais de alunos, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 102/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Evandro Sousa Nascimento e Maria Jose Araújo da Silva, 

como membros suplentes representantes dos pais de alunos, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017.  

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 103/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Jose Roberto Fernandes Ferreira, como membro titular 

representante de diretores das escolas básicas públicas, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

PORTARIA Nº. 104/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Paulo Linhares Junior, como membro suplente 

representante de diretores das escolas básicas públicas, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 105/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Tiago Marques de Sousa, como membro titular 

representante do Conselho Tutelar, junto ao Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 

Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 106/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Vanessa Cristina dos Santos Lacerda, como membro 

suplente representante do Conselho Tutelar, junto ao Conselho 
Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 

dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 107/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Alan de Alencar dos Santos, como membro titular 

representante de estudantes da educação básica pública, junto ao 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo 

de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 

PORTARIA Nº. 108/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Maria do Bom Sucesso da S. Santos, como membro 

suplente representante dos estudantes de educação básica pública, junto 
ao Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de 

Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 

PORTARIA Nº. 109/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Francinalva Pereira Ferreira, como membro titular 

representante de estudantes da educação básica pública indicado pela 
entidade de estudantes secundarista, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 110/2017 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear para a função não remunerada e sem vínculo 

empregatício, Rogerio Bertino Santos, como membro suplente 

representante de estudantes da educação básica pública indicado pela 
entidade de estudantes secundarista, junto ao Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 31 de Agosto de 

2017. 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 
-Prefeito Constitucional- 

 
 

PORTARIA Nº. 111/2017 

 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria pelo INSS em favor 

da servidora Maria de Fátima Souto Fernandes. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 

 

 

Art. 1º.  - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício com 

a servidora Maria de Fátima Souto Fernandes, matrícula 000557, lotação Secretaria 

de Educação, cargo Professora Classe A III. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas que 

a servidora faz jus na folha de pagamento. 

 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 112/2017 

 

 

 O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 

 

 

 CONSIDERANDO a concessão de aposentadoria pelo INSS em favor 

da servidora Rita Alves Soares. 

 

 

RREESSOOLLVVEE: 

 

 

Art. 1º.  - Fica a partir desta data, desfeito o vinculo empregatício com 

a servidora Rita Alves Soares, matrícula 000200, lotação Secretaria de Educação, 

cargo Auxiliar de Serviços Gerais. 

 

Art. 2º. – Implante-se o pagamento das verbas rescisórias devidas que 

a servidora faz jus na folha de pagamento. 

 

 

Art. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 

 

PORTARIA Nº. 113/2017 

 

 

  

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 224/2001. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º - NOMEAR em provimento de comissão Jozeildo 

de Freita Santos para exercer o cargo de Coordenador Municipal de 

Epidemiologia.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 

 
 



Jornal Oficial do Município “A VOZ DE CONDADO” 
LEI Nº 17 DE 25 DE FEVEREIRO DE 1976 

ANO: 2017 - Condado – PB, em 01 de Setembro de 2017 - Edição Extraordinária nº. 024 
  

       
 

 Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 83-34381009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

PORTARIA Nº. 114/2017 
 

 

  O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, 

no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 

362/2011 e,  

 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 31/08/2017 nesta 

Edilidade pela servidora Joseilda Alves de Oliveira em que solicita licença 
remunerada por 21 meses para cursar curso de mestrado acadêmico de ensino 

pela Universidade do Estado do Rio Grande do Norte e, 

 

CONSIDERANDO o Parecer de Controle nº. 30/2017 em que se manifesta 

pelo atendimento da licença ora requerida e que se encontra amparo legal de 

acordo com a Lei Municipal nº. 362/2011.  

 

 
  RESOLVE: 

 

 

  Art. 1º - CONCEDER licença remunerada no período 

de: 01/09/2017 a 31/05/2019 a servidora do quadro efetivo Joseilda Alves de 

Oliveira cargo de Professora Classe A III, lotação Secretaria de Educação, 

matricula 000604.  
 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas a disposições em contrario. 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Setembro de 2017. 

 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 

DISTRATO Nº 006/2017. 
 
O Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba - PB, no uso de 
suas atribuições legais e, 
 
Considerando oficio recebido da Secretaria de Educação em que 
solicita a rescisão do contrato administrativo nº. 024/2017 entre esta 
Edilidade e Fabio Leivans Alves Lustosa e,  
 
Considerando que Fabio Leivans Alves Lustosa não cumpriu o 
previsto na cláusula sexta do contrato administrativo de prestação de 
serviços por excepcional interesse publico segundo o que prescreve a 
Lei Municipal nº 383/2013. 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXTINGUIR  a partir de 01 de Setembro de 2017 o contrato 
nº. 024/2017 firmado entre a Prefeitura Municipal de Condado e Fabio 
Leivans Alves Lustosa. 
  
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 

 
Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 
 

DECRETO Nº. 036/2017 

 

Autoriza movimentação de conta bancária. 

 

O Prefeito Municipal de Condado, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela Lei Orgânica do Município. 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º. A partir de 02 de Janeiro de 2017, a 

conta abaixo relacionada pertencente à Agência 0151-1, Banco 

do Brasil S/A, Patos-PB, será movimentada por Vanderlucia 

Vieira da Silva, (Secretária de Ação e Promoção Social) 

portadora do RG nº. 2223890 SSP/PB, CPF nº 021.454.434-60 e 

Roberta Waléria Rodrigues Formiga Paixão (Sec. de Finanças e 

ou Tesoureiro Municipal) portador do RG nº. 2587011 SSP/PB e 

CPF nº. 038673104-75, com poderes para emitir cheques, abrir 

contas de depósitos, receber/passar recibo e dar quitação, 

solicitar saldos, extratos e comprovantes, requisitar talonário de 

cheque, retirar cheques devolvidos, endossar cheques, 

sustar/contra ordenar cheques, cancelar e baixar cheques, efetuar 

resgates de aplicações financeiras, cadastrar, alterar e 

desbloquear senhas, efetuar saques de conta corrente e 

poupança, efetuar pagamentos por meio eletrônico, efetuar 

transferências por meio eletrônico,  consular contas/aplicações 

de repasse de recursos federais – RPG, liberar arquivos de 

pagamentos no gerenciador financeiro/AASP, solicitar 

saldos/extratos de investimentos, emitir comprovantes, efetuar 

transferência para mesma titularidade por meio eletrônico e 

encerrar contas de deposito.. 

 

Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ nº. 

12.057.559/0001-37 Agência: 0151-1 e C/C: 42552-4; 43637-2; 

57074-5; 43616-X; 47094-5; 57902-5; 65119-2; 65136-2; 

65146-X; 65175-3; 64926-0. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data 

de sua publicação, ficando revogado o decreto nº. 002/2017. 

 

Gabinete do Prefeito de Condado - PB, em 

01 de Setembro de 2017. 

 

 

 

Caio Rodrigo Bezerra Paixão 

-Prefeito Constitucional- 
 


